
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 
Prot. 9644                                                         Lavello, 09.09.2021 

                                                   Al sito internet  

Agli atti della scuola 

Ai docenti  

 

 Oggetto : avviso interno per la selezione di un esperto formatore di informatica.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO l’art 6 del i CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione d’istituto i criteri 

per la ripartizione delle risorse del fondo d’istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori, ai sensi 

dell’art. 45, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, al personale docente, educativo ed ATA, compresi i compensi 

relativi ai progetti nazionali e comunitari;  

VISTO l’art 58 del contratto integrativo d’istituto sono indicati i criteri per l’assegnazione d’incarichi per 

l’ampliamento dell’offerta formativa; 

 VISTO il regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 c.1 del D.I. n. 

44/2001 prot 6782/c14 del 22/11/2017. VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il decreto 129 del 28 agosto concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

 VISTO il PTOF;  

Visto le risorse assegnate in base all’art.58 del DL 73 

VISTO il programma annuale 2021;  

RILEVATA l’esigenza, al fine di garantire l’adeguata formazione nell’utilizzo delle risorse informatiche da 

parte del personale in a particolare per l’utilizzo del lavoro agile;  

 

DETERMINA 

DI EMANARE IL SEGUENTE AVVISO  

Art. 1 Oggetto: procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

di n. 1 docente, da reperire tra il personale interno all’Istituto, con contratto a tempo pieno e indeterminato, 

in possesso dei requisiti previsti dalla griglia di valutazione successivamente indicata. 

Art.2 Tipologie di competenze richieste per l’assolvimento dell’incarico e titolo di accesso. Possono 

partecipare alla selezione tutti i docenti a tempo pieno e indeterminato con della classe di concorso A041 

titolari nell’Istituto con documentata competenza ed esperienza nel campo informatico. La selezione sarà 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 
effettuata a seguito di comparazione dei curricula, sulla base del regolamento per la stipula di contratti di 

prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 c.1 del D.I. n. 44/2001 art.58 e della contrattazione integrativa 

d’istituto. 

 Art. 3 Presentazione domande Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente 

firmata in calce, corredate dall’allegato B, autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello 

europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono 

pervenire, entro le ore 12 del giorno 13 settembre 2021 attraverso la funzione argo richieste generiche. Il 

Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato 1. Deve essere autocertificato.  

Art. 4 Cause di esclusione: Saranno cause tassative di esclusione: 1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre 

il termine o con mezzi non consentiti; 2. Mancanza dei titoli di accesso indicati all’art.2;  

Art. 5 Oggetto dell’incarico. L’attività deve essere svolta in collaborazione  con il dirigente scolastico e il 

DSGA. Individuazione delle necessità formative del personale  per l’utilizzo di programmi ed hardware 

informatici. La formazione, in presenza, avrà l’obiettivo di  elevare il livello delle competenze informatiche 

del personale Ata  attraverso lezioni frontali o formazione on Job. 

 Art. 6 Selezione. La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum con le griglie di valutazione allegate 

e di un eventuale colloquio informativo - motivazionale con il Dirigente Scolastico. Entro cinque giorni dalla 

scadenza dei termini sarà pubblicata la graduatoria sul sito istituzionale della scuola e all’albo , per motivi di 

urgenza la graduatoria sarà immediatamente efficace per la stipula dei contratti. Nel caso non vi siano 

professionalità all’interno dell’istituzione scolastica si procederà dopo la scadenza dei termini alla selezione 

di personale esterno.  

Art 7. Durata e compenso. La durata di ogni incarico è pari a 50 ore da svolgersi dalla firma dell’incarico e 

per tutto l’anno scolastico 2021/2022 . Trattasi di incarico eccezionale ed aggiuntivo per la circostanza 

dell’emergenza sanitaria. Il compenso sarà di 23.22 euro ad ora. La spesa sarà coperta dal Programma 

Annuale 2021 Attività A01 per 1.161 euro a valere sulle risorse art 58 dl 73/2021 

 Art.8 Responsabile del Procedimento. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. 
n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico prof.ssa Anna dell'Aquila. 

Lavello, 6.09.2021                                                             

 

                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa  Anna  dell’Aquila  
                                                                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

       dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso    connesse 
 

 

 

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 
 

 

Domanda esperto formatore informatico  

 

Al Dirigente Scolastico Oggetto : domanda esperto in sicurezza sul lavoro avviso del……………………….. Il 

sottoscritto______________________________________________nato a________________il 

_______________________docente a tempo pieno e indeterminato nella classe di concorso A041 presso 

l’istituto con laurea in Ingegneria chiede di partecipare alla selezione di due esperti in sicurezza sul lavoro. 

 

 Pertanto allega curriculum vitae e allegato 1. 

 

 Si autorizza al trattamento dei dati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it


 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo 

Scientifico 
Liceo Scientifico 

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 

Livello                

Serale per 

Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

Liceo Linguistico  

 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 

PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE (esperto in sicurezza) REQUISITI INDICATI NELL’ART. 4 DEL REGOLAMENTO 

D’ISTITUTO AI SENSI DELL’ART 40 DEL DI 44 DEL 2001 , NELL’ART 58 DEL CONTRATTO INTEGRATIVO 

D’ISTITUTO griglia il riferimento numerico è da ricondurre all’elenco dei requisiti e dei criteri valutabili ai 

sensi dell’art. 4 del regolamento.  

Fare il raccordo con il curriculum che deve essere autocertificato ai sensi del DPR 445/2000 

Requisiti e titoli Punteggio massimo 
attribuibile 

da compilare a cura del 
candidato 

da compilare a cura della 
commissione 

6) comprovata 
esperienza professionale 
nel settore  

5 punti per ogni incarico 
nel settore 

  

13) possesso di ulteriori 
certificazioni attinenti al 
bando se inerenti alla 
tipologia dell’incarico e 
coerenti con la figura 
richiesta 

Punti 5 per ogni 
certificazioni che 
riguardano la 
formazione nel campo 
della dell’informatica 

  

16) Anni di servizio come 
docente nella scuola 
statale 

0.10 per ogni anno   

 

mailto:pzis01100t@istruzione.it

		2021-09-09T16:09:06+0200




